

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
019.07.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			669,208,000	
6077	Pengembangan dan Penyelenggaraan Jasa Industri			669,208,000	
6077.BAD	Pelayanan Publik kepada industri	210.0 Industri		669,208,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
6077.BAD.012	Jasa pelayanan teknis pengujian Baristand Industri	200.0 Industri		436,560,000	
051	Jasa Pelayanan Teknis Pengujian			436,560,000	U
A	Penyelenggaraan Laboratorium			436,560,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			250,000	PNP
	- Pencetakan Laporan	5.0 EKS	50,000	250,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado)			333,110,000	PNP
	- Bahan Kimia	1.0 PKT	186,010,000	186,010,000	
	- ATK dan Komputer supplies	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
	- Bahan / Alat Penolong	1.0 PKT	76,160,000	76,160,000	
	- Peralatan Gelas	1.0 PKT	27,940,000	27,940,000	
	- Staiinless steel crucible bomb calorimeter	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Catridge water purification	2.0 UNIT	7,500,000	15,000,000	
	- Asesories AAS	1.0 PKT	18,000,000	18,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-Manado)			71,200,000	PNP
	- Kalibrasi Spektrofotometer	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
	- Kalibrasi ICP	1.0 UNIT	1,000,000	1,000,000	
	- Uji Profisiensi / Uji banding	4.0 SMPL	4,000,000	16,000,000	
	- Pengujian Sub Kontrak [7 PRMTR x 12 KL]	84.0 PRMTR	450,000	37,800,000	
	- Kalibrasi Anak Timbang, Kelas F1	1.0 SET	1,500,000	1,500,000	
	- Kalibrasi Pipettor	3.0 UNIT	300,000	900,000	
	- Kalibrasi Inkubator	4.0 UNIT	525,000	2,100,000	
	- Kalibrasi Tanur	3.0 UNIT	525,000	1,575,000	
	- Kalibrasi Oven	4.0 UNIT	525,000	2,100,000	
	- Kalibrasi Otoklaf	2.0 UNIT	525,000	1,050,000	
	- Kalibrasi Waterbath	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
	- Neraca Analitik	3.0 UNIT	400,000	1,200,000	
	- Kalibrasi Higrometer	3.0 UNIT	300,000	900,000	
	- Kalibrasi pH meter	2.0 UNIT	200,000	400,000	
	- Kalibrasi Turbidimeter	1.0 UNIT	275,000	275,000	
	- Kalibrasi DO meter	1.0 UNIT	250,000	250,000	
	- Kalibrasi Konduktimeter	1.0 UNIT	250,000	250,000	
	- Kalibrasi Termometer	3.0 UNIT	300,000	900,000	
	- Kalibrasi AAS	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			32,000,000	PNP
	> DALAM RANGKA SAMPNG KE KAB-KOTA			32,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
6077.BAD.036	- Uang Harian [2 ORG x 20 KL x 2 HR]	80.0 OH	370,000	29,600,000	U	
	>> DALAM RANGKA SAMPLING DALAM KOTA (2 ORG X 8 KL X 1 HR)		0	2,400,000		
	- Uang Harian [2 ORG x 8 KL x 1 HR]	16.0 OH	150,000	2,400,000		
	Jasa pelayanan teknis sertifikasi Baristand Industri	5.0 Industri		70,740,000		
	051	Jasa Pelayanan Teknis Sertifikasi				70,740,000
	A	<i>Layanan Sertifikasi Produk untuk Mendapatkan Tanda SNI</i>				70,740,000
	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)				250,000
		- Pencetakan Laporan	5.0 EKS	50,000		250,000
	521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)				10,940,000
		- ATK / Stationery	1.0 PKT	1,940,000		1,940,000
	- Perlengkapan Keselamatan Untuk PPC (APD) [4 ORG x 1 PKT x 1 8.000.000 THN]	4.0 OT	2,000,000	8,000,000		
	- Komputer Suplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			59,550,000		
	> DALAM RANGKA ASESMEN / SURVEILAN / SAMPLING DALAM KOTA			1,350,000		
	- Uang Harian [3 ORG x 3 KL x 1 HR]	9.0 OH	150,000	1,350,000		
	> DALAM RANGKA ASESMEN / SURVEILAN / SAMPLING KE KAB - KOTA			58,200,000		
	- Uang Harian [3 ORG x 19 KL x 2 HR]	105.0 OH	370,000	38,850,000		
	>> DALAM RANGKA ASESMEN/SURVEILAN/SAMPLING KE LUAR DAERAH		0	19,350,000		
	- Uang Harian [3 ORG x 5 KL x 3 HR]	45.0 OH	430,000	19,350,000		
6077.BAD.058	Jasa Pelayanan Pelatihan Teknis Baristand Industri	5.0 Industri		161,908,000		
051	Jasa Pelayanan Pelatihan Teknis			161,908,000		
A	<i>Penyelenggaraan Bimbingan Teknis IKM</i>			41,608,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			23,408,000		
	- Bahan dan bahan pendukung Bimbingan / Pelatihan [1 PKT x 2 KL]	2.0 PKT	8,079,000	16,158,000		
	- Konsumsi Peserta dan Panitia, 1 x Makan, 2 x Snack (2 Kali Bimtek) [30 ORG x 2 KL]	60.0 OK	100,000	6,000,000		
	- ATK (1 PKT X 2 KI)	2.0 PKT	500,000	1,000,000		
	- Pencetakan Laporan	5.0 EKS	50,000	250,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			18,200,000		
	> PEMBERIAN PELATIHAN KE INDUSTRI DI KAB. - KOTA			18,200,000		
	- Uang Harian [3 ORG x 10 KL x 1 HR]	35.0 OH	370,000	12,950,000		
	- Biaya Transport Ke Kab. Kota [3 ORG x 10 KL]	30.0 OK	175,000	5,250,000		
B	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi SDM Jasa Teknis Industri Baristand Industri Manado</i>			70,300,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			33,600,000		
	- Biaya Diklat Kalibrasi (2 Org X 1 KL)	2.0 OK	6,800,000	13,600,000		
	- Diklat Pengujian Vitamin A dengan HPLC	1.0 OK	5,000,000	5,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Biaya Diklat GC - MS (1 Org X 1 KI)	1.0 OK	9,000,000	9,000,000	PNP
	- Biaya Diklat Evaluasi Hasil Uji Profisiensi / Uji Banding (1 Org X 1 KI)	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			36,700,000	
	(KPPN.049-Manado)				
	> DALAM RANGKA PELATIHAN			36,700,000	
	- Biaya Taksi Manado PP (5 Org X 1 KI)	5.0 OK	250,000	1,250,000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP (5 Org X 1 KI)	5.0 OK	300,000	1,500,000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (5 Org X 1 KI)	5.0 OK	4,000,000	20,000,000	
	- Uang Harian (5 Org X 1 kl X 3 HR)	15.0 OH	530,000	7,950,000	
	- Biaya Penginapan (5 Org X 2 HR)	10.0 OH	600,000	6,000,000	
C	<i>Pelatihan Peningkatan Motivasi SDM Jasa Teknis Industri Baristand Industri Manado</i>			50,000,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u>			17,020,000	
	(KPPN.049-Manado)				
	- Pencetakan Laporan	10.0 EKS	104,000	1,040,000	
	- Perlengkapan Peserta	68.0 STEL	220,000	14,960,000	
	- Penggandaan Materi	68.0 EKS	15,000	1,020,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			32,980,000	
	(KPPN.049-Manado)				
	- Uang Harian Paket Meeting Luar Kota [68 ORG x 1 KL]	68.0 OK	95,000	6,460,000	
	- Biaya penginapan [34 KMR x 1 HR]	34.0 OH	780,000	26,520,000	
019.07.KB	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi			1,486,792,000	U
6080	<u>Penelitian dan Pengembangan Teknologi Industri</u>			1,486,792,000	
6080.AEC	<u>Kerja sama</u>	1.0 Kesepakatan		35,000,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
6080.AEC.003	Kerja Sama Litbangyasa dan Layanan Teknis Baristand	1.0 Kesepakatan		35,000,000	RM
051	Kerja Sama Litbangyasa dan Layanan Teknis			35,000,000	
A	<i>Pembuatan Hand Sanitizer berbahan baku Cap Tikus dengan penambahan Ekstrak Musilago dari Daun Gedi</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10,750,000	
	(KPPN.049-Manado)				
	- Penerbitan MoU	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5.0 EKS	50,000	250,000	
	- Bahan Baku dan Bahan Proses	1.0 PKT	10,300,000	10,300,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			10,000,000	
	(KPPN.049-Manado)				
	- Bahan dan Alat pendukung	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			6,000,000	
	(KPPN.049-Manado)				
	- Biaya Pengujian [3 SMPL x 4 PRMTR]	12.0 SMPL	500,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			8,250,000	
	(KPPN.049-Manado)				
	> SURVEI, PENGAMBILAN SAMPEL DAN APLIKASI INDUSTRI KE KABUPATEN KOTA			8,250,000	
	- Transport ke kab / Kota [3 ORG x 5 KL]	15.0 OK	180,000	2,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6080.AEF	- Uang Harian [3 ORG x 5 KL x 1 HR] Sosialisasi dan Diseminasi	15.0 OH 30.0 orang	370,000	5,550,000 53,500,000	
6080.AEF.002	Lokasi : KOTA MANADO Promosi/Publikasi/Temu Pelanggan/Sosialisasi	30.0 orang		53,500,000	U
051	Promosi/Publikasi/Temu Pelanggan/Sosialisasi /Diseminasi Litbangyasa dan Layanan Teknis			53,500,000	
A	<i>Pameran Hasil Litbang, Promosi dan Pemasaran</i>			24,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			24,800,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5.0 EKS	50,000	250,000	
	- Poster / Spanduk	5.0 LBR	200,000	1,000,000	
	- Bahan Pameran	1.0 PKT	8,500,000	8,500,000	
	- Brosur / Leaflet	610.0 LBR	5,000	3,050,000	
	- Kalender Balai	300.0 EKS	40,000	12,000,000	
B	<i>Diseminasi dan Bimbingan Teknis Hasil Litbang</i>			28,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			13,030,000	RM
	- Bahan dan Penggandaan Materi Diseminasi	1.0 PKT	10,530,000	10,530,000	
	- Biaya Konsumsi (40 Org X 1 KL)	45.0 OK	50,000	2,250,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan laporan	5.0 EKS	50,000	250,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			1,000,000	RM
	- Ketua (1 Org X 1 KGT)	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota (2 Org X 1 KGT)	2.0 OK	300,000	600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado)			3,900,000	RM
	- Sewa Ruangan	1.0 PK	2,500,000	2,500,000	
	- Sewa Angkut Peralatan dan Bahan	1.0 PKT	1,400,000	1,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			3,500,000	RM
	- Honor Instruktur (5 Org X 1 kl X 2 Jam)	10.0 OJ	200,000	2,000,000	
	- Honor Narasumber (1 Org X 1 KL X 2 Jam)	2.0 OJ	750,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			3,270,000	RM
	> Perjalanan Dalam Rangka Persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan (3 Org X 1 Hr X 2 Kl)			3,270,000	
	- Uang Harian	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Uang Transport	6.0 OT	175,000	1,050,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			4,000,000	RM
	- Transport Peserta (35 Org X 1 kl)	40.0 OT	100,000	4,000,000	
6080.BDI	Fasilitasi dan Pembinaan Industri	2.0 Industri		70,000,000	
6080.BDI.001	Lokasi : KOTA MANADO Hasil Litbangyasa yang diterapkan di industri Baristand	1.0 Industri		35,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Hasil litbangyasa yang diterapkan di industri			35,000,000	U
A	<i>Teknologi Pengolahan Minyak Goreng Kelapa</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			5,500,000	RM
	- Penerbitan MoU / Pernyataan	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	10.0 EKS	50,000	500,000	
	- Bahan baku	1.0 PKT	4,800,000	4,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			21,250,000	RM
	- Bahan dan Alat pendukung	1.0 PKT	18,970,000	18,970,000	
	- ATK dan Computer Supplies	1.0 PKT	2,280,000	2,280,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			8,250,000	RM
	> SURVEY DAN PENGAMBILAN SAMPEL DAN IMPLEMENTASI KE INDUSTRI KE KABUPATEN/KOTA			8,250,000	
	- Transport ke kab / Kota [3 ORG x 5 KL]	15.0 OK	180,000	2,700,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 5 KL x 1 HR]	15.0 OH	370,000	5,550,000	
6080.BDI.002	Paket teknologi/supervisi/konsultasi yang dimanfaatkan	1.0 Industri		35,000,000	
051	Paket teknologi/supervisi/konsultasi yang dimanfaatkan oleh industri			35,000,000	U
A	<i>Teknologi Pengolahan Nata de Coco dengan Penambahan Hidrolisat Protein Blondo (HPB) sebagai Sumber Nitrogen</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			10,360,000	RM
	- Bahan Baku dan bahan proses	1.0 PKT	10,360,000	10,360,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			8,390,000	RM
	- Bahan dan Alat pendukung	1.0 PKT	8,390,000	8,390,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			8,000,000	RM
	- Biaya Pengujian [8 SAMPL x 2 PRMTR]	16.0 SMPL	500,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			8,250,000	RM
	> SURVEY DAN PENGAMBILAN SAMPEL DAN APLIKASI KE KAB/KOTA			8,250,000	
	- Transport ke kab / Kota [3 ORG x 5 KL]	15.0 OK	180,000	2,700,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 5 KL x 1 HR]	15.0 OH	370,000	5,550,000	
6080.CAH	Sarana Bidang Industri dan Perdagangan	8.0 Unit		907,792,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
6080.CAH.001	Perangkat pengolah data dan komunikasi	3.0 Unit		91,000,000	
051	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi laboratorium/workshop/layanan			91,000,000	U
A	<i>Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			91,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			18,000,000	PNP
	- Laptop	1.0 UNIT	18,000,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.049-Manado)			73,000,000	
	- Personal computer	3.0 UNIT	12,000,000	36,000,000	
	- Printer Scan	2.0 UNIT	2,500,000	5,000,000	
	- Laptop	2.0 UNIT	16,000,000	32,000,000	
6080.CAH.002	Peralatan fasilitas laboratorium/workshop/layanan	5.0 Unit		816,792,000	
051	Pengadaan peralatan fasilitas laboratorium/workshop/layanan			816,792,000	U
A	<i>Pengadaan Peralatan Laboratorium</i>			816,792,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.049-Manado)			816,792,000	RM
	- Heating Mantel	2.0 UNIT	12,000,000	24,000,000	
	- Hot Plate Magnetic Stirrer	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	
	- Refrigerator	3.0 UNIT	4,500,000	13,500,000	
	- Impinger (Alat Uji Udara)	1.0 UNIT	52,000,000	52,000,000	
	- Membran Filter	1.0 UNIT	200,000,000	200,000,000	
	- E-BOX For AAS AA400 Perkin Elemer	1.0 UNIT	240,000,000	240,000,000	
	- pH Meter Benchtop	2.0 UNIT	17,000,000	34,000,000	
	- Inverter Generator Set 2 KWh untuk Sampling Udara	1.0 UNIT	22,322,000	22,322,000	
	- Alat Ekstraksi Lemak	1.0 UNIT	200,970,000	200,970,000	
6080.DDA	Penelitian dan Pengembangan Produk	1.0 produk		105,000,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
6080.DDA.001	Hasil penelitian, pengembangan dan perekayasaan	1.0 produk		105,000,000	
051	Hasil Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan			105,000,000	U
A	<i>Pengembangan Virgin Coconut Oil (VCO) dan Ekstrak VCO menjadi Produk Kosmetik</i>			35,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			5,750,000	RM
	- Bahan Baku dan Bahan Proses	1.0 PKT	5,500,000	5,500,000	
	- Pencetakan Laporan	5.0 EKS	50,000	250,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado)			15,000,000	RM
	- Bahan dan Alat pendukung	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-Manado)			6,000,000	RM
	- Biaya Pengujian [3 SMPL x 4 PRMTR]	12.0 SMPL	500,000	6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			8,250,000	RM
	> SURVEI, PENGAMBILAN SAMPEL DAN APLIKASI INDUSTRI KE KABUPATEN KOTA			8,250,000	
	- Transport ke kab / Kota [3 ORG x 5 KL]	15.0 OK	180,000	2,700,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 5 KL x 1 HR]	15.0 OH	370,000	5,550,000	
B	<i>Teknologi Pengolahan Asap Cair dari Produksi Arang Tempurung sebagai Bahan Sediaan Industri Pangan, Pertanian dan Peternakan</i>			35,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan Baku dan Bahan Proses - Pencetakan Laporan	1.0 PKT 5.0 EKS	5,500,000 50,000	5,750,000 5,500,000 250,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan dan Alat pendukung	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Biaya Pengujian [3 SMPL x 4 PRMTR]	12.0 SMPL	500,000	6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > SURVEI, PENGAMBILAN SAMPEL DAN APLIKASI INDUSTRI KE KABUPATEN KOTA - Transport ke kab / Kota [3 ORG x 5 KL] - Uang Harian [3 ORG x 5 KL x 1 HR]	15.0 OK 15.0 OH	180,000 370,000	8,250,000 8,250,000 2,700,000 5,550,000	RM
C	<i>Aplikasi Protein Kelapa dari Blondo pada Pengolahan Kecap Air Kelapa</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Pencetakan Laporan - Bahan Baku dan Bahan Proses	5.0 EKS 1.0 PKT	50,000 5,500,000	5,750,000 250,000 5,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan dan Alat pendukung	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Biaya Pengujian [3 SMPL x 4 PRMTR]	12.0 SMPL	500,000	6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > SURVEI, PENGAMBILAN SAMPEL DAN APLIKASI INDUSTRI KE KABUPATEN KOTA - Transport ke kab / Kota [3 ORG x 5 KL] - Uang Harian [3 ORG x 5 KL x 1 HR]	15.0 OK 15.0 OH	180,000 370,000	8,250,000 8,250,000 2,700,000 5,550,000	RM
6080.SDB	<u>Penelitian dan Pengembangan Purwarupa</u>	1.0 Purwarupa		315,500,000	
6080.SDB.001	Lokasi : KOTA MANADO Teknologi yang dikembangkan bidang teknologi industri	1.0 Purwarupa		315,500,000	
051	Litbangyasa Teknologi Industri Agro			315,500,000	U
A	<i>ISOLASI SERAT GALAKTOMANAN DARI AMPAS HASIL PENGOLAHAN SANTAN</i>			315,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Bahan Baku - Penggandaan dan Pencetakan Laporan	1.0 PKT 10.0 Eks	21,650,000 100,000	22,650,000 21,650,000 1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			111,664,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan Proses untuk Penelitian	1.0 PKT	37,900,000	37,900,000	
	- Bahan Kimia untuk Penelitian	1.0 PKT	5,400,000	5,400,000	
	- Barang/Peralatan gelas untuk penelitian	1.0 PKT	17,900,000	17,900,000	
	- ATK	1.0 PKT	2,189,000	2,189,000	
	> Bahan/Barang Pendukung			48,275,000	
	- Barang Pendukung	1.0 PKT	27,660,000	27,660,000	
	- Bahan Penolong	1.0 PKT	20,615,000	20,615,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			47,500,000	RM
	- Biaya Pengujian Laboratorium	1.0 PKT	47,500,000	47,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			63,686,000	RM
	> Study Banding /Jonsultasi Teknis ke Bogor (Jabar)			14,340,000	
	- Uang Harian [2 Org x 1 KL x 3 HR]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- Uang Hotel [2 ORg x 1 KL x 2 HR]	4.0 OH	550,000	2,200,000	
	- Transport Manado-Jakarta, PP [2 Org x 1 KL]	2.0 Ot	4,000,000	8,000,000	
	- Transport Taxi Sulut, PP [2 Org x 1 KI]	2.0 OT	250,000	500,000	
	- Transport Taxi Jakarta-Bogor, PP [2 Org x 1 KL]	2.0 OT	200,000	400,000	
	- Transport Taxi Bogor [2 ORg x 1 KKL]	2.0 OT	330,000	660,000	
	> Study Banding /Konsultasi Teknis ke (UGM) Yogyakarta			18,316,000	
	- Transport Taxi Sulut, PP [2 Org x 1 KL]	2.0 OT	250,000	500,000	
	- Transport Taxi Yogyakarta, PP [2 Org x 1 KL]	2.0 OT	236,000	472,000	
	- Uang Harian [2 Org x 1 KI x 3 HR]	6.0 OH	420,000	2,520,000	
	- Uang Hotel [2 Org x 1 KI x 2 HR]	4.0 OH	845,000	3,380,000	
	- Transport Manado-Yogyakarta, PP [2 Org x 1 KL]	2.0 OT	5,722,000	11,444,000	
	> Konsultasi Teknis/Evaluasi, dan Study banding ke Jakarta			22,230,000	
	- Uang Harian [1 Org x 3 KL x 3 HR]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Uang Hotel [1 Org x 3 KL x 2 HR]	6.0 OH	610,000	3,660,000	
	- Transport Manado-Jakarta, PP [1 Org x 3 KL]	3.0 OT	4,000,000	12,000,000	
	- Transport Taxi Jakarta, PP [1 ORg x 3 KL]	3.0 OT	350,000	1,050,000	
	- Transport taxi Sulut PP1 [1 Org x 3 KL]	3.0 OT	250,000	750,000	
	> Survey dan Pengambilan Sampel ke Kota Bitung dan Kab. Minut, Mitra			8,800,000	
	- Uang Harian [4 Org x 4 KL x 1 HR]	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	- Transport [4 Org x 4 KL x 1 HR]	16.0 OT	180,000	2,880,000	
532112	<u>Belanja Modal Bahan Baku Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			70,000,000	RM
	- Oven Vaccum	1.0 Bh	30,000,000	30,000,000	
	- Water Bath	1.0 Bh	25,000,000	25,000,000	
	- Hot Plate Magnetic Stirer	1.0 Bh	15,000,000	15,000,000	
019.07.WA	Program Dukungan Manajemen			10,953,208,000	
6042	Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang Penelitian			10,953,208,000	
6042.EAA	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,423,657,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6042.EAA.013	Layanan Perkantoran BPPI Baristand Industri	1.0 Layanan		10,423,657,000	
001	Gaji dan Tunjangan			7,175,876,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			7,175,876,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.049-Manado)			2,303,721,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,978,869,000	1,978,869,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	162,426,000	162,426,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	162,426,000	162,426,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.049-Manado)			66,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	60,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.049-Manado)			226,008,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	193,522,000	193,522,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,243,000	16,243,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,243,000	16,243,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.049-Manado)			34,782,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	29,812,000	29,812,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,485,000	2,485,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,485,000	2,485,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.049-Manado)			36,180,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	30,780,000	30,780,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,700,000	2,700,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,700,000	2,700,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.049-Manado)			253,370,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	233,880,000	233,880,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,490,000	19,490,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.049-Manado)			7,795,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	6,675,000	6,675,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	560,000	560,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	560,000	560,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.049-Manado)			110,808,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	110,808,000	110,808,000	
511129	Belanja Uang Makan PNS (KPPN.049-Manado)			378,180,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	378,180,000	378,180,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,109,208,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS (KPPN.049-Manado)			69,744,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	59,780,000	59,780,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,982,000	4,982,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,982,000	4,982,000	
512211	Belanja Uang Lembur (KPPN.049-Manado)			228,888,000	RM
	- Uang Lembur dan Uang Makan Lembur	1.0 THN	228,888,000	228,888,000	
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.049-Manado)			3,526,334,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja	1.0 THN	3,526,334,999	3,526,334,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,247,781,000	U
A	POLIKLINIK / OBAT-BATAN (TERMASUK HONORARIUM DOKTER)			37,100,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado)			19,100,000	RM
	- Obat-Obat Penunjang Kesehatan	1.0 THN	19,100,000	19,100,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.049-Manado)			18,000,000	RM
	- Biaya Dokter [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
B	PENGADAAN TOGA / PAKAIAN KERJA PEGAWAI / TENAGA LABORATORIUM DAN BENGKEL			16,800,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.049-Manado)			16,800,000	RM
	- Pakaian Kerja Tenaga Laboratorium dan Perbengkelan	40.0 STEL	300,000	12,000,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Termasuk perlengkapan)	6.0 STEL	800,000	4,800,000	
C	PERAWATAN GEDUNG KANTOR			207,300,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.049-Manado)			207,300,000	RM
	- Perawatan Gedung Bertingkat	900.0 M2	177,000	159,300,000	
	- Perawatan Gedung Tidak bertingkat	200.0 M2	115,000	23,000,000	
	- Perawatan Halaman Kantor	2500.0 M2	10,000	25,000,000	
D	PERAWATAN KENDARAAN DINAS			67,100,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.049-Manado)			67,100,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan roda 2	3.0 UNIT	3,700,000	11,100,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan roda 4	2.0 UNIT	28,000,000	56,000,000	
E	PERAWATAN SARANA GEDUNG KANTOR			1,149,360,000	
523119	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya (KPPN.049-Manado)			58,000,000	RM
	- Perawatan Instalasi Air bersih dan saluran pembuangan	1.0 INSTL	13,000,000	13,000,000	
	- Perawatan Instalasi Pengolah Limbah	1.0 INSTL	15,000,000	15,000,000	
	- Perawatan Instalasi Gas Untuk Peralatan Laboratorium	1.0 TAHUN	30,000,000	30,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.049-Manado)			1,068,260,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523133	- Perawatan dan Pemeliharaan Alat-alat Laboratorium dan Penunjang Laboratorium <u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.049-Manado)	20.0 UNIT	53,413,000	1,068,260,000	RM
	- Perawatan Jaringan dan Instalasi Listrik, Intercom dan internet (LAN)	1.0 THN	23,100,000	23,100,000	
F	LANGGANAN DAYA DAN JASA			343,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.049-Manado)			219,600,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	18,300,000	219,600,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.049-Manado)			36,000,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.049-Manado)			3,600,000	RM
	- Air	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			84,000,000	RM
	- Internet	12.0 BLN	7,000,000	84,000,000	
G	JASA POS DAN GIRO			12,200,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			12,200,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat dan Barang Cetak	1.0 THN	12,200,000	12,200,000	
H	OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN			1,414,721,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			551,261,000	RM
	- Honor Cleaning Servis [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	3,300,000	85,800,000	
	- Honor Satpam [4 ORG x 13 BLN]	52.0 OB	3,350,000	174,200,000	
	- Honor Pengemudi [1 ORG x 13 BLN]	13.0 OB	3,350,000	43,550,000	
	- Honor Pramubakti [5 ORG x 13 BLN]	65.0 OB	3,350,000	217,750,000	
	- Konsumsi Rapat	1.0 SAT/T	16,930,000	16,930,000	
	- Pembelian dan Penggantian Alat Penujang Kebersihan	1.0 THN	13,031,000	13,031,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.049-Manado)			45,600,000	RM
	- Biaya Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh [40 ORG x 5 KL x 12 BLN]	2400.0 OK	19,000	45,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-Manado)			169,620,000	RM
	> HONORARIUM PENGELOLA KEUANGAN			134,400,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,900,000	34,800,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran, PUM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,050,000	12,600,000	
	- Staf Pengelola [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	800,000	19,200,000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	800,000	9,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pejabat Pengadaan sampai 200 Juta [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	> HONORARIUM PENGELOLA SAI (SAK DAN SABMN)			7,800,000	
	- Ketua [1 ORG x 12 KL]	12.0 OK	200,000	2,400,000	
	- Petugas SAK dan Petugas BMN [2 ORG x 12 KL]	24.0 OK	150,000	3,600,000	
	- Petugas Pengelola Barang Persediaan [1 ORG x 12 KL]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
	> HONORARIUM PENGURUS DAN PENYIMPAN BMN			3,600,000	
	- Petugas Pengurus dan Penyimpan BMN [2 ORG x 12 KL]	24.0 OK	150,000	3,600,000	
	> HONOR PENGELOLA LIMBAH LABORATORIUM			9,300,000	
	- Ketua [1 ORG x 6 KL]	6.0 KL	350,000	2,100,000	
	- Anggota [4 ORG x 6 KL]	24.0 KL	300,000	7,200,000	
	> HONORARIUM PENGELOLA PNBP			14,520,000	
	- Atasan Langsung Bendahara [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	640,000	7,680,000	
	- Bendahara Penerima [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	570,000	6,840,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-</u> (KPPN.049-Manado)			28,800,000	RM
	- Biaya Pulsa/Paket Internet Untuk Kegiatan secara Daring [40 ORG x 4 BLN]	160.0 OB	180,000	28,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			46,250,000	RM
	> BAHAN OPERASIONAL KANTOR			46,250,000	
	- Penggandaan dokumen	1.0 THN	7,500,000	7,500,000	
	- Penjilidan laporan	1.0 THN	8,750,000	8,750,000	
	- Bahan Promosi dan Pemasaran Balai	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			159,810,000	RM
	- Penggandaan dokumen	1.0 THN	13,500,000	13,500,000	
	- Komputer supplies	1.0 THN	25,710,000	25,710,000	
	- Macam-macam bahan bakar / gas dan pelumas	1.0 THN	27,000,000	27,000,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	60.0 ORG	1,560,000	93,600,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-</u> (KPPN.049-Manado)			30,000,000	RM
	- Biaya Pembelian Bahan Pencegahan Penularan Covid 19 (APD, Desinfektan, Masker, dll)	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			46,760,000	RM
	- Biaya Asesmen SNI ISO 177025 [2 ORG x 2 HR]	4.0 OH	5,300,000	21,200,000	
	- Biaya Jasa Untuk Menjaga Keberlangsungan Operasional Kantor dan Laboratorium	1.0 THN	25,560,000	25,560,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			303,840,000	RM
	> KOORDINASI OPERASIONAL PERKANTORAN, EVALUASI DAN PELAPORAN, KONSOLIDASI, PENGANGGARAN DLL			303,840,000	
	- Biaya Taksi Manado PP [2 ORG x 18 KL]	36.0 OK	250,000	9,000,000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 18 KL]	36.0 OK	300,000	10,800,000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta PP [2 ORG x 18 KL]	36.0 OK	5,100,000	183,600,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 18 KL x 2 HR]	72.0 OH	600,000	43,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Uang Harian [2 ORG x 18 KL x 3 HR] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)	108.0 OH	530,000	57,240,000	RM
				18,000,000	
524119	- Prialanan Djas Dalam Kota [2 ORG x 5 KL x 12 BLN] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)	120.0 OK	150,000	18,000,000	RM
				14,780,000	
	> DALAM RANGKA BIMTEK DAN SOSIALIASI			14,780,000	
	- Biaya Taksi Manado PP [1 ORG x 2 KL]	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [1 ORG x 2 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta PP [1 ORG x 2 KL]	2.0 OK	5,100,000	10,200,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 2 KL x 2 HR]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	- Uang Harian Fullboard [1 ORG x 2 KL x 3 HR]	6.0 OH	180,000	1,080,000	
6042.EAB	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal</u>	1.0 Layanan		479,746,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
6042.EAB.017	<u>Layanan Tata Usaha dan Dukungan Manajemen Baristand</u>	1.0 Layanan		479,746,000	U
051	<u>Penyusunan rencana program dan penyusunan rencana anggaran</u>			104,920,000	
A	<i>Penyusunan Program dan Rencana Kerja</i>			104,920,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			880,000	PNP
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT	880,000	880,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			4,120,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT	1,620,000	1,620,000	
	- Penggandaan / Penjiildan	50.0 EKS	50,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			16,880,000	PNP
	> DALAM RANGKA SINERGI PROGRAM			16,880,000	
	- Biaya Taksi Manado PP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	5,100,000	10,200,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			83,040,000	RM
	> KONSULTASI DAN SOSIALISASI PNPB			32,400,000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 2 KL]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 2 KL]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [2 ORG x 2 KL]	4.0 OK	4,760,000	19,040,000	
	- Biaya penginapan [2 ORG x 2 KL x 2 HR]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 KL x 3 HR]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	> DALAM RANGKA PENELAAHAN RKAKL PAGU INDIKATIF DAN DEFINITIF			33,760,000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 KL x 3 HR]	12.0 OH	530,000	6,360,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 2 KL]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [2 ORG x 2 KL]	4.0 OK	5,100,000	20,400,000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 2 KL]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Biaya penginapan [2 ORG x 2 KL x 2 HR]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
	> DALAM RANGKA SINERGI PROGRAM			16,880,000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	5,100,000	10,200,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya Taksi Manado PP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
052	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi			25,370,000	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			25,370,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			1,000,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	20.0 EKS	50,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			7,490,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	7,490,000	7,490,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			16,880,000	RM
	> KONSINYERING MONEV KINERJA			16,880,000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	5,100,000	10,200,000	
	- Biaya penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 KL x 3 HR]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
053	Pengelolaan data dan informasi			17,750,000	U
A	<i>Layanan SIL dan Website Baristand Industri Manado</i>			17,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			4,550,000	RM
	- Pengembangan Aplikasi SIL	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	11.0 EKS	50,000	550,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			13,200,000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 8 BLN]	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Editor [1 ORG x 8 BLN]	8.0 OB	350,000	2,800,000	
	- Web Admin [1 ORG x 8 BLN]	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Web Developer [2 ORG x 8 BLN]	16.0 OB	300,000	4,800,000	
054	Pelayanan tata usaha dan rumah tangga			294,136,000	U
A	<i>Peningkatan Kemampuan LS-Pro Baristand Industri Manado</i>			24,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			250,000	PNP
	- Pencetakan Laporan	5.0 EKS	50,000	250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-Manado) - Iuran Tahunan LSPro - Surveilan - Witness	1.0 THN 1.0 OH 1.0 OH	1,000,000 12,000,000 6,000,000	1,000,000 12,000,000 6,000,000	PNP
<i>B</i>	<i>Peningkatan Kemampuan Labratorium Baristand Industri Manado</i>			<i>164,186,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado) - Konsumsi Audit Internal ISO 17025 (25 Org X 2 hari X 2 Kl) - Pencetakan Laporan	100.0 OK 5.0 EKS	60,000 50,000	6,000,000 250,000	PNP
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado) - Peralatan Gelas - Bahan Kimia - ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	15,000,000 61,671,000 3,265,000	15,000,000 61,671,000 3,265,000	PNP
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado) - Bahan Kimia	1.0 PKT	53,050,000	53,050,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-Manado) - Biaya Permohonan Surveilan - Biaya Surveilan - Iuran Tahunan Lembaga	1.0 SKMA 1.0 OH 1.0 THN	12,000,000 11,950,000 1,000,000	12,000,000 11,950,000 1,000,000	PNP
<i>C</i>	<i>Peningkatan Kemampuan ISO 9001 : 2015 Baristand Industri Manado</i>			<i>28,800,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado) - Pencetakan Laporan	5.0 EKS	50,000	250,000	PNP
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-Manado) - Iuran Tahunan ISO 9001 - Biaya Permohonan Reakreditasi - Biaya Asesmen ISO 9001 [1 ORG x 2 HR]	1.0 THN 1.0 SKMA 2.0 OH	2,000,000 11,950,000 5,300,000	2,000,000 11,950,000 10,600,000	PNP
<i>D</i>	<i>Pengembangan Laboratorium Kalibrasi Baristand Industri Manado</i>			<i>21,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado) - Pencetakan Laporan	5.0 EKS	50,000	250,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI Rp. 13,109,208,000


KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	13,900,000	13,900,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-Manado) - Biaya Permohonan Akreditasi	1.0 SKMA	6,850,000	6,850,000	RM
<i>E</i>	<i>Pengelolaan Kepegawaian</i>			30,050,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado) - Penggantian dan Penjilidan Laporan	10.0 EKS	50,000	500,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado) - Penggantian Bahan / Formulir Kepegawaian - ATK dan Komputer Supplies	1.0 OT 1.0 PKT	10,500,000 10,610,000	10,500,000 10,610,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado) > DALAM RANGKA URUSAN KEPEGAWAIAN - Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [1 ORG x 1 KL] - Biaya Penginapan [1 ORG x 1 KL x 2 HR] - Uang Harian [1 ORG x 3 HR] - Biaya Taksi Manado PP [1 ORG x 1 KL] - Biaya Taksi Jakarta, PP [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK 2.0 OH 3.0 OH 1.0 OK 1.0 OK	5,100,000 600,000 530,000 250,000 300,000	5,100,000 1,200,000 1,590,000 250,000 300,000	RM
<i>F</i>	<i>Pembangunan Zona Integritas Menuju WBK di Baristand Industri Manado</i>			25,850,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado) - Pengandaan Bahan Rapat [40 ORG x 1 EKS] - Biaya Konsumsi Rapat, 1 x Makan, 2 x Snack [45 ORG x 1 HR] - Bahan Penolong - Penggantian dan Pencetakan Laporan	50.0 EKS 50.0 Ok 1.0 PKT 5.0 EKS	10,000 70,000 1,240,000 50,000	500,000 3,500,000 1,240,000 250,000	PNP
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	PNP
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.049-Manado) - Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado) > DALAM RANGKA MENDATANGKAN NARASUMBER - Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL] - Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 1 KL] - Biaya Pesawat Jakarta-Manado, PP [2 ORG x 1 KL] - Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 1 KL x 1 HR]	2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OH	300,000 250,000 6,000,000 780,000	600,000 500,000 12,000,000 1,560,000	PNP
055	Layanan Pengelolaan Majalah/Jurnal Ilmiah dan Publikasi			37,570,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI Rp. 13,109,208,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	KTI <i>Penerbitan Jurnal Ilmiah dan Majalah Komunikasi</i>			37,570,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			25,570,000	RM
	- Toner Printer	1.0 BUAH	750,000	750,000	
	- Pencetakan Jurnal (100 Eks X 2 Terbitan)	200.0 EKS	60,000	12,000,000	
	- Pencetakan Majalah Komunikasi (50 Eks X 2 Terbitan)	100.0 EKS	40,000	4,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	8,820,000	8,820,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			12,000,000	RM
	- Mitra Bestari (4 Org X 2 KL x 2 Jam)	16.0 OJ	750,000	12,000,000	
6042.EAM	<u>Layanan Pendidikan dan Pelatihan Internal</u> Lokasi : KOTA MANADO	5.0 Orang		49,805,000	
6042.EAM.013	<u>Layanan Pendidikan dan Pelatihan Internal BPPi</u>	5.0 Orang		49,805,000	U
052	<u>Pengembangan kompetensi/ pelatihan</u>			49,805,000	
A	<i>In House Training SNI 17025:2017</i>			23,125,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			6,375,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5.0 EKS	50,000	250,000	
	- Penggandaan Materi Diklat	2180.0 LBR	250	545,000	
	- Konsumsi peserta dan narasumber [30 ORG x 2 KL]	60.0 OK	93,000	5,580,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			10,000,000	RM
	- Biaya Pelatihan Pemahaman SNI 17025 : 2017	1.0 SKMA	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			6,750,000	RM
	> BIAYA PERJALANAN NARASUMBER			6,750,000	
	- Biaya Taksi Manado, PP [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	250,000	250,000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 2 HR]	2.0 OH	600,000	1,200,000	
	- Transport Jakarta Manado, PP [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
B	<i>Pelatihan Teknis Mengikuti Diklat</i>			26,680,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			10,000,000	RM
	- Biaya Diklat [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			16,680,000	RM
	- Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya Taksi Manado PP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	250,000	500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Manado, 12 Oktober 2020
 Kuasa Pengguna Anggaran

Broerie Pojoh
 NIP.196211021988021001

